
2023.4.25

たけどん

４月７日（金）に入学式を行いました。新入生の皆さん、御

入学おめでとうございます！

●第一希望への進学率７１％

●4年制大学進学率４０％

・慶応義塾大学 法学部 法律学科（一般選抜）

・中央大学 文学部

ドイツ語文学文化専攻学科（指定校推薦）

・青山学院大学 文学部 英米文学科（一般選抜）

・獨協大学 外語学部 英語学科（一般選抜）

●学校斡旋就職内定率１００％

＜今後の予定＞

７月 ６日（木）推薦入試説明会

７月10日（月）総合型選抜説明会

７月中 共通テスト説明会①

8月下旬 面接講習会

今年度、校長を拝命いたしました、福島 泰直と申します。この竹台高校

を生徒にとって最高の学校とすべく努力してまいりますので、どうぞよろし

くお願いいたします。

令和５年度は、新入生2７６名（７学級）を迎え入れスタートしました。

自分の夢を叶えるため、学習活動・行事・部活動等において、努力を続けて

ください。私たち全教職員で皆さんをサポートしていきます。楽しく、充実

した学校生活を創り出していきましょう。 校長 福島 泰直

都立竹台高等学校 ☎03-3891-1515

新入生代表宣誓文
暖かな日差しとともに吹く風が心地よく感じられる季

節となりました。今日、この良き日に私たち二百七十六
名は東京都立竹台高等学校への入学の時を迎えることが
でき、大変うれしく思います。私たちの新たな門出をこ
のような素晴らしい式でお祝いしていただき、新入生一
同、心より御礼申し上げます。
私たちが過ごした中学校生活は、新型コロナウィルス

の影響により、思うようにいかない三年間でした。臨時
休校や分散登校、また学校行事が中止となり、部活動も
制限され、不自由な生活と不安の中での生活を余儀なく
されました。しかし、そんな状況の中でも私たちは、保
護者や先生方など、周りの方々の支えもあって、無事に
中学校を卒業することができました。
私たち新入生は、今日から始まる高校生活に希望と期待で胸を膨らませ、新たな一歩を踏み出そ

うとしています。その反面、新しい環境で新しい友達と生活することや、さらに難しくなるであろ
う勉強にも不安な思いがあります。これから様々な経験をしていくにあたり、壁にぶつかり、時に
迷うことや思い悩むこともあると思います。しかし、そんな時こそ今ここにいる仲間と支え合って
乗り越えていきたいです。
私たち新入生一同は、竹台高等学校の生徒としての自覚と誇りを持ち、これまで歴史と伝統を築

き守ってこられた皆様に、恥じることのないよう、一つひとつの行動に責任を持ち、充実した高校
生活を送ります。また、勉学に励むとともに、いかなる時も努力を惜しまず、様々な活動に積極的
に取り組むことを表明し、誓いの言葉といたします。
最後になりますが、校長先生をはじめ諸先生方、先輩方、そして保護者の方々、まだまだ未熟な

私たちではありますが、温かくご指導くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。
令和五年四月七日 新入生代表 我妻 真衣

令和５年度入学式

昨年度の進路実績

共に学び 共に進む


